
 1 

Specifikace rozsahu a četnosti úklidových prací na vozidlech MHD zadavatele 
 
Počet vozidel:    132 (72 autobusů, 60 trolejbusů) 
Karoserie:    122 vozidel délky 11 až 12 m/šířka 2,5 m (cca 30 sedadel) 

10 vozidel délky 15 m/šířka 2,5 m (cca 43 sedadel) 
 
1. DENNÍ ÚKLID VOZIDEL 

1.1. Rozsah  

- úklid podlahy suchou cestou v prostoru pro cestující a kabiny řidiče vymetením, v případě 

mokrého znečistění (zanesenou, rozlitou nebo rozteklou tekutinou) setřením způsobem 

odpovídajícím míře znečištění,   

- otření madel v interiéru vozidla, 

- v zimním období odstranění umrzlého sněhu a ledu a vytření zbytkové vody způsobem, 

který zamezí jejímu namrzání ve vozidle.  

1.2. Počet vozidel   

- všechna vozidla (včetně záložních) určená na výpravu následující den, pokud u nich není 

prováděn rozšířený denní úklid vozidel. Denní výprava vozidel je: 

 pracovní dny cca 94 vozidel,  

 dny pracovního volna a klidu cca 43 vozidel,  

 pracovní dny o letních prázdninách cca 72 vozidel. 

1.3. Termín  

- denně v době od 18:00 do 03:00 hodin dle rozpisu výpravy na následující den 

aktualizovaného nejpozději do 24:00 hodin dispečerem, 

- konkrétní harmonogram (pořadí vozů) stanovuje dodavatel, 

- mistr denního ošetření může omezit harmonogram úklidu s ohledem na vozidla, které 

budou přednostně přistavena k vyžádané opravě.  

1.4. Místo provádění 

- odstavné plochy v areálu zadavatele (venkovní prostředí). 

1.5. Kontrola provádění 

- zaměstnanec dodavatele provádějící úklid podpisem na kontrolním lístku, 

- odpovědný zástupce dodavatele podpisem na kontrolním lístku, 

- řidič před výjezdem vozidla na linku MHD podpisem na kontrolním lístku, 

- dodavatel je povinen vést souhrnnou elektronickou evidenci o úklidu vozidel 

v jednotlivých dnech a na vyžádání je předložit zadavateli, 

- případné vícepráce musí být písemně odsouhlaseny mistrem střediska denního ošetření. 

- namátkovou kontrolu vlastními pracovníky bude provádět i zhotovitel. 

 
2. ROZŠÍŘENÝ DENNÍ ÚKLID VOZIDEL 

2.1. Rozsah 

- všechny činnosti zahrnuté do běžného denního úklidu vozidel, 

- úklid mokrou cestou s desinfekčním přípravkem - vytření podlah vozidel, bočnic do úrovně 

oken a podběhů a skleněných bočních výplní v prostoru dveří,   



 2 

2.2. Počet vozidel 

- cca jedna třetina denní výpravy, u každého vozidla vždy po dvou běžných denních 

úklidech, 

- mistr střediska denního ošetření nebo dispečer může s ohledem na klimatické podmínky 

(zejména mráz) omezit úklid vozidel mokrou cestou. 

2.3. Termín 

- v termínech běžného denního úklidu. 

2.4. Místo provádění 

- odstavné plochy v areálu zadavatele (venkovní prostředí). 

2.5. Kontrola provádění 

- v rámci kontroly denního úklidu. 

3. VELKÝ ÚKLID VOZIDEL 

3.1. Rozsah 

- vyčistění celého interiéru vozidla včetně kabiny řidiče mokrou cestou (podlahy, vnitřní 

bočnice, vnitřní plochy dveří, madla a držadla, vnitřní strana oken),  

- odstranění vnitřních nečistot chemickou cestou, 

- mytí koster sedaček, 

- vysátí textilního čalounění sedaček vysavačem. 

3.2. Počet vozidel   

- dle rozpisu plánované údržby vozidel (úklid pro plánované prohlídce), cca 5 vozidel 

v pracovní den, 

3.3. Termín 

- v pracovní dny od 9:00 do 15:00 hodin.  

3.4. Místo provádění 

- haly středisek údržby vozidel, 

- odstavné plochy v areálu zadavatele (venkovní prostředí). 

3.5. Kontrola provádění 

- zaměstnanec dodavatele provádějící úklid podpisem na kontrolním lístku, 

- odpovědný zástupce dodavatele podpisem na kontrolním lístku, 

- mistr střediska údržby podpisem na kontrolním lístku, 

- případné vícepráce musí být písemně odsouhlaseny mistrem příslušného střediska údržby.  

 
4. ÚKLID PO OPRAVĚ VOZIDLA 

4.1. Rozsah 

- rozšířený denní úklid vozidel,  

- po dohodě se zhotovitelem může mistr příslušného střediska údržby zadat úklid i 

v rozsahu velkého úklidu.  

4.2. Počet  

- dle potřeby, max. 3 vozidla v pracovní den. 



 3 

4.3. Termín  

- v pracovní dny od 9:00 do 15:00 hodin na základě požadavku mistra příslušného 

pracoviště. 

4.4. Místo provádění 

- na halách středisek údržby vozidel, 

- odstavné plochy v areálu zadavatele (venkovní prostředí). 

4.5. Kontrola provádění 

- zaměstnanec dodavatele provádějící úklid podpisem na kontrolním lístku, 

- odpovědný zástupce dodavatele podpisem na kontrolním lístku, 

- mistr střediska údržby podpisem na kontrolním lístku, 

- případné vícepráce musí být písemně odsouhlaseny mistrem příslušného střediska údržby.  

5. ČISTĚNÍ LÁTKOU ČALOUNĚNÝCH SEDAČEK 

5.1. Rozsah   

- vysátí látkou čalouněných sedaček pro cestující a sedačky řidiče, následné strojní čistění 

mokrou cestou se zapracováním čistícího přípravku a opětovné vysátí. 

5.2. Počet 

- na základě rozpisu oprav nebo požadavku mistra příslušného střediska údržby vozidel, 

- maximální počet 8 vozidel týdně, 

- strojní čištění jednotlivých sedaček může být zadavatelem požadováno i v rámci velkého 

úklidu nebo úklidu vozidel po opravě. 

5.3. Termín  

- v pracovních dnech od 9:00 do 15:00 hodin,  

- s ohledem na provozní potřeby zadavatele dodavatel garantuje (po předchozí dohodě) 

realizaci strojního čištění látkových sedaček mokrou cestou i formou jednorázových akcí 

ve dnech pracovního volna nebo klidu v maximálním rozsahu 20 dní v roce.  

5.4. Místo provádění 

- na halách středisek údržby vozidel nebo vyhrazených odstavených plochách. 

5.5. Kontrola provádění 

- zaměstnanec dodavatele provádějící úklid podpisem na kontrolním lístku, 

- odpovědný zástupce dodavatele podpisem na kontrolním lístku, 

- mistr střediska údržby podpisem na kontrolním lístku, 

- ve dnech pracovního volna nebo klidu mistr denního ošetření. 

6. GENERÁLNÍ ÚKLID 

Smluvní úklid vozidla nad rámec pravidelného úklidu v rozsahu cca 10 normohodin/vozidlo s četností 
do 40 vozidel ročně. 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
Příloha č. 1 Kontrolní lístek 
 
ID vozidla 

Datum Úklid Provedl Kontrola dodavatele Kontrola zadavatele 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

29     

30     

31     

 
D  denní úklid 
R rozšířený denní úklid 
V velký úklid 
O úklid po opravě  
S  čištění látkových sedaček 
G generální úklid 
 
 
 
 
 
 
 


